

DIVISION DE CREDITOS Y RECUPERACIONES OCTUBRE 2017

1.- El Instituto de Crédito Educativo a través de la División de Créditos y Recuperaciones, en el mes de **Octubre del año 2017** ha obtenido ingresos por un monto total de **L.1,365,086.09** de los cuales corresponde a Capital **L.892,805.68** Intereses Normales **L.325,502.40** e Intereses Moratorios **L.146,778.01** detallados a continuación:

MES	MONTO TOTAL	CAPITAL	INTERESES NORMALES	INTERESES MORATORIOS
ENERO	L. 1176,223.52	L. 862,268.81	L. 281,809.60	L. 32,145.11
FEBRERO	L. 791,771.50	L. 498,700.01	L. 250,002.65	L. 43,068.84
MARZO	L. 1398,171.30	L. 968,266.21	L. 375,114.67	L. 54,790.42
ABRIL	L. 1488,334.33	L. 1074,417.34	L. 353,391.66	L. 60,525.33
MAYO	L. 1287,359.16	L. 849,231.67	L. 359,319.11	L. 78,808.38
JUNIO	L. 1526,871.11	L. 1090,021.00	L. 379,910.34	L. 56,939.77
JULIO	L. 1157,161.66	L. 747,558.85	L. 369,190.75	L. 40,412.06
AGOSTO	L. 1305,064.57	L. 883,026.96	L. 353,391.62	L. 68,645.99
SEPTIEMBRE	L. 1243,841.16	L. 838,098.45	L. 342,829.16	L. 62,913.55
OCTUBRE	L. 1365,086.09	L. 892,805.68	L. 325,502.40	L. 146,778.01
ACUMULADO	L. 12739,884.40	L. 8704,394.98	L. 3390,461.96	L. 645,027.46

*Capital incluye recuperación de cartera CMH.

2.- Estado de la Cartera y Mora:

El Capital total de la Cartera de la Institución al mes de **Octubre 2017**, reporta un saldo de **L.42,857,027.14** conformado por los siguientes fondos: **100 desembolsos, 101 fondos préstamos a largo plazo y 103 Fondo Académico Especial** y un capital vencido total de **L. 10,177,674.13**

MES	CAPITAL VIGENTE	CAPITAL VENCIDO	CAPITAL TOTAL	MORA %
ENERO	L. 33640,132.42	L. 10928,509.22	L. 44568,641.64	24.52%
FEBRERO	L. 33629,337.79	L. 11179,621.97	L. 44808,959.76	24.95%
MARZO	L. 33127,177.50	L. 11251,630.81	L. 44378,808.31	25.35%
ABRIL	L. 32231,393.06	L. 11424,668.57	L. 43656,061.63	26.17%
MAYO	L. 32289,751.30	L. 11159,924.96	L. 43449,676.26	26%
JUNIO	L. 33128,157.28	L. 10624,897.37	L. 43753,054.65	24%
JULIO	L. 32698,963.96	L. 10771,218.01	L. 43470,181.97	24.8%
AGOSTO	L. 32717,030.77	L. 10611,185.03	L. 43328,215.80	24%
SEPTIEMBRE	L. 32928,888.61	L. 10285,537.39	L. 43214,426.00	23.80%
OCTUBRE	L. 32679,353.01	L. 10177,674.13	L. 42857,027.14	23.75%

INFORMACION DE CREDITOS FP 2017

MES	PRESTAMOS APROBADO	MONTO APROBADO	CANTIDAD DESEMBOLSADOS	MONTO DESEMBOLSADOS
Enero	0	0.00	41	388,267.01
Febrero	1	80,000.00	39	577,162.65
Marzo	1	500,000.00	35	385,919.50
Abril	1	500,000.00	33	298,012.93
Mayo	0	0.00	36	431,896.91
Junio	7	1233,840.00	29	827,612.91
Julio	0	0.00	24	278,639.32
Agosto	3	626,511.28	27	557,750.36
Septiembre	0	0.00	27	364,778.11
Octubre	3	847,382.41	22	277,113.78
TOTAL	16	L. 3787,733.69	313	L. 4387,153.48

INFORMACION DE CREDITOS FAE 2017

MES	PRESTAMOS APROBADO	MONTO APROBADO	CANTIDAD DESEMBOLSADOS	MONTO DESEMBOLSADOS
Enero	2	330,000.00	0	0.00
Febrero	0	0.00	1	130,000.00
Marzo	0	0.00	0	0.00
Abril	0	0.00	0	0.00
Mayo	0	0.00	0	0.00
Junio	0	0.00	0	0.00
Julio	0	0.00	0	0.00
Agosto	0	0.00	0	0.00
Septiembre	0	0.00	0	0.00
Octubre	0	0.00	0	0.00
TOTAL	2	L. 330,000.00	1	L. 130,000.00

TOTAL CONSOLIDADO 2017

MES	PRESTAMOS APROBADO	MONTO APROBADO	PRESTAMOS DESEMBOLSADOS	MONTO DESEMBOLSADOS
Enero	2	330,000.00	41	388,267.01
Febrero	1	80,000.00	40	707,162.65
Marzo	1	500,000.00	35	385,919.50
Abril	1	500,000.00	33	298,012.93
Mayo	0	0.00	36	431,896.91
Junio	7	1233,840.00	29	827,612.91
Julio	0	0.00	24	278,639.32
Agosto	3	626,511.28	27	557,750.36
Septiembre	0	0.00	27	364,778.11
Octubre	3	847,382.41	22	277,113.78
TOTAL	18	L. 4117,733.69	314	L. 4517,153.48

LIC. JENNY MADRID

GERENCIA DE CREDITOS Y RECUPERACIONES

